Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

2Disponibilização: Segunda-feira, 16 de Novembro de 2015 Fortaleza, Ano VI - Edição 1329Caderno 1: Administrativo

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
PORTARIAS, PROVIMENTOS E OUTROS ATOS DA PRESIDÊNCIA

PORTARIA Nº 2529/2015

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições legais e tendo em vista a
decisão do Tribunal Pleno, na Sessão nº 16/2015-TJ, de 29 de outubro de 2015,

RESOLVE designar o Desembargador FRANCISCO MARTÔNIO PONTES DE VASCONCELOS, para compor a 2ª Câmara
Criminal, na vaga decorrente da aposentadoria do Desembargador FRANCISCO SALES NETO.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA, aos 13 de novembro de 2015.

DESEMBARGADORA MARIA IRACEMA MARTINS DO VALE
PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ

P O R T A R I A  Nº 2530 /2015

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, usando de suas atribuições legais;

R E S O L V E designar o Dr. Elison Pacheco Oliveira Teixeira, Juiz de Direito, Titular do Juizado Especial Cível e Criminal
da Comarca de Sobral, para, sem prejuízo de suas funções, responder pela 1ª Vara da Comarca Santa Quitéria, durante férias
do titular, revogando disposições em contrário, até ulterior deliberação.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE  E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em 16 de novembro de 2015.

Desembargadora MARIA IRACEMA MARTINS DO VALE
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

P O R T A R I A  Nº  2531 /2015

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade
com o que é previsto no art. 2º da Resolução n° 14, de 10 de julho de 2008, deste Tribunal,

R E S O L V E designar o Dr. Elison Pacheco Oliveira Teixeira, Juiz de Direito, Titular do Juizado Especial Cível e Criminal da
Comarca de Sobral, para, sem prejuízo de suas funções, responder pela 2ª Vara da Comarca de Santa Quitéria, durante licença
da titular, até ulterior deliberação.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, aos 16 de novembro de 2015.

Desembargadora Maria Iracema Martins do Vale
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº 1144 /2015 -SGP

Dispõe sobre concessão de diárias antecipadas para servidor

O Secretário de Gestão de Pessoas do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, tendo
em vista a delegação de competência que trata a Portaria nº 1785/2015, publicada no Diário da Justiça eletrônico do dia 14 de
agosto de 2015,

CONSIDERANDO o que consta do Processo Administrativo nº 8517704-63.2015.8.06.0000,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder em favor de ERIVANDO SOARES PORTELA, Analista Judiciário, Matrícula nº 8898, 07 (sete) diárias,
sendo 06 (seis) com pernoite, no valor unitário de R$ 216,00,00 (duzentos e dezesseis reais) e 01 (uma) sem pernoite, ao valor
unitário de R$ 108,00 (cento e oito reais), totalizando R$ 1.404,00 (um mil, quatrocentos e quatro reais), em razão de viagem à
Comarca de Barbalha, no período de 06 a 12 de dezembro de 2015, com o objetivo de atuar no Grupo de Descongestionamento
Processual do Interior do Estado.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

SECRETARIO DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, em 12 de
novembro de 2015.

Edilson Baltazar Barreira Júnior
Secretário de Gestão de Pessoas